
第４回 測量技術品質研修会 開催のご案内 開催
日時

9/29（土）
集合 13:00 解散 18:00
集合・解散ともＪＨＳ本社となります

画像：福井コンピュータ株式会社様ＨＰより引用

第１部第１部

第２部第２部

最新技術の現場実演最新技術の現場実演

測量成果 説明 比較測量成果 説明 比較

ジャパンホームシールド㈱
東京都墨田区両国2-10-14
両国シティコア17F

協力 協賛協力 協賛

● レーザースキャナ
株式会社千葉測器 様

● ＵＡＶ（ドローン）
山﨑土地家屋調査士事務所 代表 山﨑 様
※山﨑様は日常業務で実際に使用されています

● 測量成果
福井コンピュータ株式会社 様

株式会社アイキョーホーム様にご協力頂き、現場の提供を頂いております。

現場実演・測量成果の説明

測量委員会 事務局
廣（ヒロ）・稲富（イナトミ）・小野（オノ）
TEL ：03-6863-8540 FAX：03-6862-5048

MAIL ：syadan@zenjyu-hin.or.jp

① お手数ではございますが、別添「参加連絡書」に出欠席・
必要事項をご記入のうえ、当協会までご返信頂けます様宜
しくお願い申し上げます。

② ご宿泊を伴う場合は各自での手配とさせて頂いております
のであらかじめご了承ください。

③ 研修会後の懇親会出欠もお知らせ下さい(会費4,000円/人)

お問合せはこちらまで

① レーザースキャナー測量の現場実演
② ＵＡＶ（ドローン）測量の現場実演

同現場で測量した２つの方法の成果説明・比較
① レーザースキャナーの測量成果
② ＵＡＶ（ドローン）の測量成果

集合 13:00
ジャパンホームシールド㈱ 17階会場

ス ツ ア ー体 験 バ

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は皆様におかれましては、当協会の活動にご協力いただき誠に有難うございます。
第３回研修会では昨今話題にあがるＵＡＶ（ドローン）を使った測量について、資料を基に屋内にてご紹介させて頂きましたが、多くの会員様にご

参加いただき心より感謝申し上げます。
早速ですが、第４回研修会のご案内をさせていただきます。前回ご参加いただいた皆様のアンケート結果とご要望を反映させて頂き、今回は測量の

最新技術を実際の現場で実演し、その成果品までご覧頂くことで身近に体験していただく「体験型」研修会を開催させて頂く運びとなりました。日常
経験することがあまり無い、レーザースキャナー測量及びＵＡＶ（ドローン）測量を実際の業務でどのように活用しているのかなど、是非この機会に
体感して頂きたいと考えております。
ご多忙とは存じますが、会員企業の経営者・従業員の皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。お手数ですが、出欠席のご連絡は添付の

「参加連絡書」に必要事項をご記入のうえ当協会の窓口迄ご返信頂きます様、宜しくお願い申し上げます。
敬具

一般社団法人全国住宅技術品質協会測量委員会
委員長 賀来 秀 (株式会社スクエア代表取締役)

千葉県四街道市の現場（株式会社アイキョーホーム様分譲地）

現場実演
株式会社千葉測器 様 研修会場
測量成果説明 解散 18:00

点群データレーザースキャナー ＵＡＶ（ドローン）

JR両国駅

17階

画像：株式会社トプコン様ＨＰより引用

研修会当日が台風等の荒天の場合
茨城県つくば市「地図と測量の科学館」見学
に内容を変更させて頂く予定です。

研修会場（準備中）

研修会場（準備中）確定し次第ご案内いたします。

研修会場（準備中）確定し次第ご案内いたします。

近日確定

近日確定

近日確定



【返信】FAX：０３－６８６２-５０４８    E-mail：syadan@zenjyu-hin.or.jp

全国住宅技術品質協会  宛

会員様名

※出欠に○をご記入お願いします。お手数ですが欠席の際にも返信お願いします。

＊出席者名フルネームではっきりとご記入お願いします。
＊懇親会の出欠を 出席：○、欠席：× でご記入お願いします。

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

フリガナ 懇親会

※宿泊費 自己負担       予  了承     

【お問合せ】
全住品事務局 （担当：廣・稲富・小野）   TEL 03-6863-8540／FAX 03-6862-5048

－ －
当日連絡の取れる番号

－ －

当日連絡の取れる番号

－ －
当日連絡の取れる番号

－ －
当日連絡の取れる番号

宿泊希望者

出席 欠席

当日連絡の取れる番号

－ －

当日連絡の取れる番号

－ －

当日連絡の取れる番号

－ －

当日連絡の取れる番号

－ －

出席者のご指名氏名
当日連絡の取れる番号

当日連絡の取れる番号

 返信〆切：12月6日（水）

第２回測量技術講習会 参加連絡書

                                                           名

４第４回測量技術品質研修会参加連絡書

ご返信期限：２０１８年８月２４日（金）


